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Завршна сметка на Општина Берово за 2020 година 

2020 

2020 

2020 

2020 

 
ПЛАН  

307,000,000 ден. 

2 

БУЏЕТ на Општина Берово 2020 

 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

288,277,024 ден. 

ПРИХОДИ   -  94% 

РАСХОДИ – 86% 
 

ПЛАН  

307,000,000 ден. 

 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

248,033,640 ден. 



ОСНОВЕН БУЏЕТ – 91.610.688 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 76.427.321 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 77.842.087 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2019 ГОДИНА – 8.115.816 

 

ЗА ПРЕНОС ВО 2021 ГОДИНА – 6.701.050 



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 178.764.705 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 152.004.283 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 151.739.831 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2019 ГОДИНА – 26.681.736 

 

 

ЗА ПРЕНОС ВО 2021 ГОДИНА – 26.946.188 



БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ – 14.436.000 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 9.749.088 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАХОДИ ВО 2020 ГОДИНА – 8.036.979 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2019 ГОДИНА – 990.430 

 

 

ЗА ПРЕНОС ВО 2021 ГОДИНА – 1.712.109 



БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ – 22.188.607 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 15.298.780 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ – 10.414.743 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2019 ГОДИНА – 2.309.192 

 

ЗА ПРЕНОС ВО 2021 ГОДИНА – 4.884.037 



2 

 55% 

 35% 

 6%  4% 

ПРИХОДИ – 288.277.024  
БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ - 

178.686.019 

ОСНОВЕН БУЏЕТ - 

84.543.137 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ - 

15.298.780 

САМОФИНАНСИРАЧК

И АКТИВНОСТИ - 

9.749.088 



 9% 

7% 
2% 

76% 

6% 

ПРИХОДИ – 288.277.024 
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ - 

27.219.655 

НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ - 11.204.542 

КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ - 4.219.249 

ТРАНСВЕРИ - 

230.334.798  

ДОНАЦИИ - 15.298.780 



 

 

 38% 

 52% 

 4%  6% 

РАСХОДИ – 248.033.640 
ОСНОВЕН БУЏЕТ - 

77.842.087 

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ - 

151.739.831 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ - 8.036.979 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ - 

10.414.743 



44% 

0% 

20% 

0% 

8% 

27% 

1% 

РАСХОДИ – 248.033.640 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ - 

140.121.732 

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ - 204.000 

СТОКИ И УСЛУГИ - 38.189.602 

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА - 15.101 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ - 

8.904.280 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 58.261.511 

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА - 2.337.414 



ОСНОВЕН БУЏЕТ 
71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

-10.00%

10.00%

30.00%

50.00%

70.00%

90.00%

110.00%

Даночни приходи Данок од доход, 
добивка и капитални 

добивки 

Даноци на имот Даноци на специфични 
услуги 

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 

дејност 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 27,219,655 ден.                               2,201,168 ден.                            8,996,825 ден.                              14,783,430 ден.                             1,238,232 ден. 
                                              98 %                                              102%                                           108%                                                      99%                                              54% 
                  

ПЛАН                                  27,770,939 ден.                             2.154.939 ден.                            8.352.000 ден.                             14.977.000 ден.                        2.287.000 ден. 

 
                                    

 
                  



 30% 

 55% 

 14% 

1% 

 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

711 - ДАНОК ОД ДОХОД ОД ДОБИВКА И 

 ОД КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ 
план -2.154.939  реализација – 2.201.168  

ДАНОК НА ПЛАТИ И 

ДР.ЛИЧНИ ПРИМАЊА ОД 

РАБОТНИЦИ КАЈ ПРАВНИ 

ЛИЦА СО ОПШТЕСТВЕН 

К/Л - 623.078 

ДАНОК НА ПЛАТИ И 

ДР.ЛИЧНИ ПРИМАЊА ОД 

РАБОТНИЦИ КАЈ ПРАВНИ 

ЛИЦА СО ПРИВАТЕН К/Л - 

1.155.118 

ДАНОК НА ДОХОД НА 

ПРИХОДИ ОД 

ЗАНАЕТЧИСКА ДЕЈНОСТ - 

198.749 

ДАНОК НА ДОХОД НА 

ПРИХОДИ ОД 

ЗАНАЕТЧИСКА ДЕЈНОСТ 

СПОРЕД ПАУШАЛНО 

УТВРДЕН НЕТО ПРИХОД - 

224.223 



40% 

 10% 

 48% 

 1%  1% 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

713- ДАНОЦИ НА ИМОТ 

план-8.352.000       реализација- 8.996.825 

ДАНОЦИ НА ИМОТ - 

2.974.843 

ДАНОК НА 

НАСЛЕДСТВО И 

ПОДАРОК - 755.739 

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 

НЕДВИЖНОСТИ И 

ПРАВА - 4.496.768 

КАМАТИ ЗА ДОЦНЕЊЕ 

ВО ПЛАЌАЊЕ НА 

ДАНОЦИ НА ИМОТ - 

35.052 

ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 

ПРАВНИ ЛИЦА - 734.423 



7% 
 12% 

 63% 

 4% 8% 
6% 

 0% 

 
71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

  
717 - ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ  

УСЛУГИ 

план – 14,977,000 реализација - 14.783.430 

 ТАКСА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ - 

614.739 

 ТАКСА ЗА ФИРМАРИНА - 1.955.776 

ТАКСИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ - 

10.127.627 

 ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УЛИЦИ 

СО ПАТН.ТОВАРНИ ВОЗИЛА ШТО 

СЕ ПЛАЌА ПРИ РЕГИСТРАЦИЈА - 

583.267 

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

ПЛОШТАД И ПРОСТОР ПРЕД 

ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ - 769.424 

НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 662.999 

ТАКСА ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА 

РЕКЛАМИ И КОРИСТЕЊЕ НА 

МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ - 69.598 



 90% 

 6%  4% 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

718 - ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 

 ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ  
план- 2.287.000 реализација – 1.238.232 

НАДОМЕСТ ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА 

ЧИСТОТА - 1.110.000 

НАДОМЕСТ ЗА ДОБИВАЊЕ 

ЛИЦЕНЦА ЗА 

УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ 

ВО БАР - 76.875 

НАДОМЕСТ КОЈ ГО 

ПЛАЌААТ ОПЕРАТОРИТЕ 

НА ИНСТАЛАЦИИТЕ СО  Б-

ИНТЕГРИРАНА 

ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА - 

51.357 



 ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 72- НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

140.00%

Неданочни приходи Глоби, судски и 
административни такси 

Такси и надоместоци Други неданочни услуги 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 2.445.884 ден.                               392.770 ден.                                                   999,520 ден.                                                               1,053,594 ден. 
                                              101 %                                               98 %                                                                 94 %                                                                                107 % 
                  

ПЛАН                                  2.443.264 ден.                                401.000 ден.                                               1,060.000 ден.                                                                982.264 ден.                                                                                      



 100% 

72-НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

722 – ГЛОБИ,СУДСКИ И АДМ.ТАКСИ 
план -401.000 реализација-392.770 

АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТАКСИ - 392.770 



 100% 

72 -НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

723 -  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 
план-1.060.000  реализација-999.520 

ЗАКУПНИНА ОД ОБЈЕКТИ 

И ОПРЕМА - 999.520 



0.5% 

 1% 

 95% 

 3% 

0.5% 

 
72 - НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
725 - ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
план-982.264  реализација - 1.053.594 

НАДОМЕСТ ОД 

СОПСТВЕНИЦИ НА 

МОТОРНИ И ЗАПРЕЖНИ 

ВОЗИЛА - 68.000 

ПРИХОДИ ОД ОРГАНИ НА 

УПРАВА - 19.300 

ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ - 616.128 

2% ОД НАПЛАТА ПРЕМИИ ОД 

КАСКО И ОДГОВОРНОСТ - 

341.916 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 

ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА

,ОДРЖ.И ЗАШТИТА НА 

ОПШТ.ПАТИШТА - 8.250 



ОСНОВЕН БУЏЕТ - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 

5 

68% 
4,219,249 

ден. 

0 % 

Капитални 

приходи 

6,245,000 

ден. 

Продажба на 

капитални 

средства 

5,000 ден. 

Продажба на 

земјиште и 

нематеријални 

вложувања 

6,240,000 ден. 
ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

0 ден. 4,219,249 
ден. 

68% 



 12% 

18% 

 8% 

 6% 

 52% 

2%  2% 

73 - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
 

733 - ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

 И НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
план-6.240.000  реализација – 4.219.249 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ - 

487.674 

ПРИХОДИ ОД ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 

ЗЕМЈИШ.ВО СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА 

- 777.022 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 

МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 333.216 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 

МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ПО ОСНОВ НА 

ЕКСПЛОАТИРАНО МИНЕРАЛНА СУРОВИНА 

- 235.108 

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА - 2.207.888 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА ВОДА 

ЗА П/ВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА - 84.741 

НАДОМЕСТ ЗА КОНЦЕСИИ ЗА ДЕТАЛНИ 

ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА - 93.600 



ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

5 

92 % 
50.658.349 

ден. 

Трансфери и 

донации 

55.151.485 

ден. 

ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Трансфери од 

други нивоа 

на власт 

55.151.485 

ден. 

92 % 
50.658.349 

ден. 



 1%  5% 

 38% 

 18% 

 38% 

 
74 - ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

 
741 – ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА 

 НА ВЛАСТ 

план -55.151.485  реализација- 50.658.349 

ТЕКОВНИ ТРАНСВЕРИ ОД 

ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 1.434.630 

ТРАНСВЕРИ ОД БУЏЕТИТЕ НА 

ФОНДОВИТЕ - 2.000.284 

ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА 

ОД ДДВ - 26.826.780 

КАПИТАЛНИ ТРАНСВЕРИ ОД 

ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 

12.280.839 

ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ ОД ПРЕТХОДНА 

ГОДИНА - 8.115.816 



288.277.024 ден. 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

6 

29 % 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ во ОСНОВЕН 

БУЏЕТ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

84.543.137 ден. 

 



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Плати, 

наемнини и надоместоци 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Плати, наемнини и 
надоместоци 

Основни плати и 
надоместоци 

Придонеси за социјално 
осигурување од 
работодавачите 

Надоместоци 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                          21.647.047 ден.                                          14.553.341 ден.                                        5.531.832 ден.                                           1,561.874 ден.  
                                                           95 %                                                        95%                                                           96 %                                                          92 % 
                  

ПЛАН                                         22.876.400 ден.                                         15.415.000 ден.                                          5.761.400 ден.                                         1.700.000 ден.                                                                                      



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Резерви и 

недефинирани расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Резерви и недефинирани расходи Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

Тековни резерви (разновидни расходи) 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                          204,000 ден.                                                                   157,000 ден.                                                                    47,000ден.                                            
                                                                        44 %                                                                               98 %                                                                               16 % 
                  

ПЛАН                                                         460,000 ден.                                                                   160,000 ден.                                                                    300,000 ден.                                                                                      



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Стоки и 

услуги 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Стоки и услуги Патни и дневни 

расходи 

Комунални услуги, 

греење, 

комуникација и 

транспорт 

Ситен инвентар, 

алат и други 

материјали за 

поправка 

Поправка и 

тековно 

одржување 

Договорни услуги Други тековни 

расходи 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА     14.195.014 ден.              50.967 ден.                    5.349.575 ден.           1.516.364 ден.              4.783.529 ден.                1.199.941 ден.                   1.294.638 ден.                                           
                                     78 %                           32 %                                    87 %                               86 %                            71 %                                62 %                                  85 %                                                
                  

ПЛАН                     18.261.225 ден.            160.000 ден.                  6.127.225 ден.             1.768.000 ден.             6.766.000 ден.                  1.920.000 ден.              1.520.000 ден.               



 

 

 38% 

 10% 

 22% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

420- ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ   

план-160.000  реализација -50.967 

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - 

ДНЕВНИЦА - 38.850 

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - 

ПАТНИ РАСХОДИ - 6.630 

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - 

ДНЕВНИЦА - 5.487 



 20% 

 56% 

 2%  7% 

 3% 
 4% 

7% 

 1% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

421 - КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ, 

     КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 

план-6.127.225  реализација – 5.349.575  

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - 

1.039.011 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - 

3.123.050 

ВОДОВОД И ЃУБРЕТАРИНА - 

106.017 

ДРВА,ТЕЧНИ ГОРИВА И 

ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ГРЕЕЊЕ - 

294.182 

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ - 172.149 

ТЕЛЕФОН И ДР.ТРОШОЦИ ЗА 

КОМУНИКАЦИИ - 274.409 

ГОРИВА И МАСЛА - 271.442 

РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ 

ВОЗИЛА - 69.315 



42 – СТОКИ И УСЛУГИ 

 

423- СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПОПРАВКА 

план - 1.768.000 реализација – 1.516.364 

 12%  2% 

 8% 

 78% 

КАНЦЕЛАРИСКИ 

МАТЕРИЈАЛИ,СПИСАНИЈ

А И ВЕСНИЦИ И ТОНЕРИ - 

165.538 

СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА И 

СИТЕН ИНВЕНТАР - 22.513 

ПРЕХРАМБЕНИ 

ПРОДУКТИ И ПИЈАЛОЦИ - 

136.941 

ДР.МАТЕРИЈАЛИ И 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ - 

1.108.258 



 3%  2% 
 4% 

 19% 

 13%  53% 

 3%  3% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

424 - ПОПРАВКИ И   
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 

план – 6.766.000  реализација – 4.783.529  

 

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА - 125.639 

ОДРЖ.НА ДР.ГРАДБИ(ЧИСТЕЊЕ 

НА КАНАЛИ,ПРИКЛУЧОЦИ ЗА 

ЕЛ.ЕНЕРГИЈА,ОДРЖ.НА УРБАНА 

ОПРЕМА) - 101.396 
ОДРЖ.НА СОФТВЕРСКА ОПРЕМА - 

183.692 

ОДРЖ.НА УЛИЦИ(ЗИМСКО 

ОДРЖ.КРПЕЊЕ НА 

ДУПКИ,ХОРИЗ.СИГНАЛИЗАЦИЈА) 

- 887.488 
ОДРЖ.НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО - 

632.216 

ОДРЖ.НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 

2.526.051 

ПОПРАВКА НА ДР.ВОЗИЛА - 160.490 

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА 

И ДЕРАТИЗАЦИЈА - 166.557 



 3% 

 6% 
 8%  1% 

 25% 

26% 

 10% 

 3% 
12% 

 6% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
425 - ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 
план -1.920.000  реализација – 1.199.941  

БАНКАРСКА 

ПРОВИЗИЈА,ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ВРАБОТЕНИОТОРНИ ВОЗИЛА - 31.207 

ВЕШТАЧЕЊА И ПРАВНИ УСЛУГИ - 

73.840 

СУДСКИ ТАКСИ - 100.080 

ИСПИТУВАЊЕ НА ВОДА - 4.960 

ПРОСТОРНИ И УРБАН.ПЛАНОВИ - 

305.185 

УСЛУГИ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ - 306.103 

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ - 124.296 

СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА 

ВРАБОТЕНИТЕ - 37.600 

ДР.ДОГОВОРНИ УСЛУГИ - 145.870 

КОНСУЛТАНТСКИ УСЛУГИ - 70.800 



 27% 

 15% 

 3% 
 31% 

 24% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
426 - ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

 

план-1.520.000  реализација – 1.294.638  

ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ - 348.525 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА(РЕСТОРА

НТСКИ 

УСЛУГИ,НОВОГОДИШНИ 

ПАКЕТЧИЊА) - 193.229  

  

СЕМИНАРИ И 

КОНФЕРЕНЦИИ - 42.599 

ОБЈАВА НА ОГЛАСИ - 398.631 

ДР.ОПЕРАТИВНИ 

РАСХОДИ(УПЛАТИ ЗА ДДВ ПО 

КВАРТАЛИ,УПЛАТИ ЗА 

ГОДИШНИ СМЕТКИ И ЗА  

НОВА WEB СТРАНИ НА 

ОПШТИНАТА - 311.654 



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Каматни 

плаќања 

91.00%

92.00%

93.00%

94.00%

95.00%

96.00%

97.00%

98.00%

99.00%

100.00%

Каматни Плаќања Каматни плаќања кон домашни кредитори 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                               15,101 ден.                                                                                                                  15,101 ден.                                           
                                                             94 %                                                                                                                            94 % 
                  

ПЛАН                                              16,000 ден.                                                                                                                  16,000 ден.                                            



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Субвенции 

и трансфери 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Субвенции и трансфери Субвенции за јавни 

претпријатија 

Трансфери до невладини 

организации 

Разни трансфери 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                          8,492,297 ден.                                          300,793 ден.                                              540,000 ден.                                           7,651,504 ден.  
                                                           94 %                                                        75 %                                                        74 %                                                       97 % 
                  

ПЛАН                                         9,047,000 ден.                                          400,000 ден.                                              730,000 ден.                                           7,917,000 ден.                                                                                      



46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 

461 – СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
план – 400.000   реализација – 300.793 

100% 

ЈПКР УСЛУГА - 

СУБВЕНЦИЈА ЗА 

НАБАВКА НА ПУМПА 

ЗА ХИДРОФОРНА 

СТАНИЦА ЗА М.В. 

ЈУРУЧКО МААЛО - 

300.793 



19% 

 78% 

 3% 

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 
463 - ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 

 ОРГАНИЗАЦИИ 

 
план – 730.000  реализација – 540.000  

РАТЕВСКИ 

БАМБУРЦИ - 100.000 

ОФК МАЛЕШ - 420.000 

ППК - 20.000 



3% 

 9% 

 78% 

 1% 

 1% 

 8% 

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 
464 - РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 

 
план – 7.917.000  реализација 7.651.504 

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ-ИСПЛАТЕНИ 52 

РЕШЕНИЈА - 260.000 

СОЦИЈАЛНА ПОМОШ, ПОМОШ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ ,СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА 

КОМУНАЛИИ ЗА ВОДА И  НАГРАДИ ЗА 

УЧЕНИЦИ - 632.682 

СУДСКИ РЕШЕНИЈА - 5.879.734 

ТРАНСФЕРИ ПРИ ПЕНЗИОНИРАЊЕ - 

103.270 

ДР.ТРАНСВЕРИ - 31.935 

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОЕКТИ - 549.483 



 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – 

Капитални расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Капитални расходи Купување на опрема и 
машини 

Други градежни објекти Вложувања и 
нефинансиски средства 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА         30.951.214 ден.                            788.361 ден.                                  28.973.822 ден.                                       209.631 ден.                             979.400ден.                                
                                       80 %                                              88 %                                                       80 %                                                   36 %                                                99 % 
                  

ПЛАН                     38.612.063 ден.                            900.000 ден.                                 36.152.063 ден.                                       580.000  ден.                             980.000 ден.                                        



48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

480 – КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА 

 И МАШИНИ 

 
план – 900.000  реализација – 788.361 

 12% 

 13% 

 11% 

 38% 

 26% 

ОПРЕМА ЗА ТППЕ - 
97.890 

ВЕРТИКАЛНА 
СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА - 
99.875 
МЕТАЛНИ КАФЕЗИ 
ЗА КОНТЕЈНЕРИ - 

89.996 

ПРИНТЕРИ - 
299.100 

ФОЛИЈА ЗА ЗЕЛЕН 
ПАЗАР ВО БЕРОВО 

- 201.500 



7, 7% 
 4%  2% 

 2% 

 8% 

 7% 

 37% 
 2% 

 2% 

 1% 

 4% 

 1% 

1% 
 4% 

 1% 

 4% 
 4%  3%  6% 

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
482 - ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

план – 36.152.063  реализација – 28.973.822  

УЛ.ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ВО С.РУСИНОВО 2 
ФАЗА(ЛАНСКА ОБВРСКА)  - 1.751.129 

ТРОТОАРИ НА УЛ.М.Тито(ЛАНСКА ОБВРСКА) - 
1.009.296 

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА КЕЈ НА РЕКА 
БРЕГАЛНИЦА - 700.000 

УЛ.23 АВГУСТ ВО БЕРОВО  - 581.005 

УЛ.ЈУРИЈ ГАГАРИН - 2.135.712 

УЛ.4 ВО С.РУСИНОВО - 2.079.820 

РЕХАБ.НА ЛОКАЛЕН ПАТ ВЛАДИМИРОВО-
МАЧЕВО (ЛАНСКА ОБВРСКА) - 10.379.060 

УЛ.1 МАЈ ВО С.РАТЕВО - 692.967 

КОЛСКО-ПЕШАЧКА УЛИЦА-КРАК ОД 
УЛ.М.ТИТО ВО С.РУСИНОВО - 661.043 

НЕКАТЕГОР.ПАТ С.РУСИНОВО 
М.В.БЕЗГАШЧЕВО - 100.000 

УЛ.М.ПИЈАДЕ ВО С.РУСИНОВО - 1.000.000 

ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД УЛ.ПЛАЧКОВИЦА - 
472.080 

ПЕШАЧКА ПАТЕКА НА УЛ.П.ПЧИНСКИ - 
242.843 

ИЗГРАДБА НА УЛ.3 ВО С.МАЧЕВО - 1.000.000 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА МОСТОВИ НА РЕКА 
БРЕГАЛНИЦА - 70.280 

РЕГУЛАЦИЈА НА ДЕЛ ОД КОРИТО НА ОТВОРЕН 
КАНАЛ ВО С.БУДИНАРЦИ - 992.668 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКИНГ ПРОСТОР КАЈ 
ДЕТСКА ГРАДИНКА - 1.044.630 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ВО 
С.РУСИНОВО,КРАК4,КРАК5 - 644.974 

ПРОЕКТИ,НАДЗОР НАД ГРАДБА  - 1.642.872 



         РАСХОДИ – Отплата на главнина 

5 

99,9% 
2,337,414 

ден. 

Отплата на 

главнина 

2,338,000 ден. ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Отплата на 

главнина до 

домашни 

институции 

2,338,000 ден. 

99,9% 
2,337,414 

ден. 



248.033.640 ден. 

ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ 

6 

  31% 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ во ОСНОВЕН 

БУЏЕТ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

   77.842.087 ден. 

 



 ПРИХОДИ – Дотации 

99.70%

99.75%

99.80%

99.85%

99.90%

99.95%

100.00%

Трансфери и донации Трансфери од други нивоа на власт 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                                                   178.686.019 ден.                                                                                                         178.686.019 ден.                                           
                                                                                                  99,9 %                                                                                                                             99,9 % 
                  

ПЛАН                                                                                   178.764.705 ден.                                                                                                         178.764.705 ден.                                            



288.277.024 ден. 

ДОТАЦИИ - Приходи 

6 

  62 % 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОТАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

178.686.019 ден. 

 



 РАСХОДИ ДОТАЦИИ – Плати, наемнини и 

надоместоци 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Плати, наемнини и надоместоци Основни плати и надоместоци Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                       118.474.685 ден.                                                             85.122.220 ден.                                                                 33.352.465 ден.                                            
                                                                        97 %                                                                               97 %                                                                                98 % 
                  

ПЛАН                                                      121.967.361 ден.                                                             87.994.813 ден.                                                                 33.972.548 ден.                                                                                      



 РАСХОДИ ДОТАЦИИ – Стоки и услуги 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Стоки и услуги Патни и дневни 
расходи 

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 

транспорт 

Ситен инвентар, 
алат и други 
материјали за 

поправка 

Поправка и 
тековно 

одржување 

Договорни 
услуги 

Други тековни 
расходи 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА    13.141.784 ден.             4.940 ден.                 8.195.032 ден.                1.658.453 ден.               902.844 ден.                2.007.988 ден.              372.527 ден.           
                                      54 %                           1 %                            78 %                                     46 %                             37 %                            30 %                             43 % 
                  

ПЛАН                    24.515.434 ден.             386.000 ден.            10.501.876 ден.               3.629.938 ден.               2.408.000 ден.           6.722.458 ден.              867.162 ден.              



 РАСХОДИ ДОТАЦИИ – Субвенции и трансфери 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Субвенции и трансфери Разни трансфери 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                                                      411.983 ден.                                                                                                                411.983 ден.  
                                                                                                      43 %                                                                                                                             43 % 

ПЛАН                                                                                     955,000 ден.                                                                                                               955.000 ден.                                                                                      



 РАСХОДИ ДОТАЦИИ – Капитални расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Капитални расходи Купување на опрема и 
машини 

Градежни објекти Други градежни 
објекти 

Купување мебел 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 19.711.379 ден.                            751.006 ден.                            3.798.508 ден.                               15.115.622 ден.                             46.243 ден.                                
                                                 63 %                                            41 %                                          54%                                                     67 %                                           39 % 
                  

ПЛАН                                31.326.910 ден.                        1.833.120 ден.                                 6.980.740 ден.                          22.394.250 ден.                             118.800 ден.                                        



248.033.640 ден. 

ДОТАЦИИ- РАСХОДИ 

6 

  61 % 

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 
ДОТАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 
БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 
РАСХОДИ 

151.739.831 ден. 

 



 САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Неданочни приходи Глоби, судски и 

административни такси 

Такси и надоместоци Други Владини услуги Други неданочни услуги 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 9.749.088 ден.                                 2.697ден.                              3.238.161 ден.                               5.509.200 ден.                                8.600 ден. 
                                                68%                                                                                                 40 %                                                    88 %                                          29 % 
                  

ПЛАН                                14,436,000 ден.                                                                                8,142,000 ден.                               6,264,000 ден.                               30,000 ден.                                                                                      



Приходи САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ – 

Трансфери и донации 

5 

990.430 ден. 

Трансфери и 

донации 

Трансфери од 

други нивоа 

на власт 

990.430 ден. 



288.277.024 ден. 

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - 

Приходи 

6 

  3% 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

9.749.088 ден. 

 



 РАСХОДИ САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ – Стоки и 

услуги 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Стоки и услуги Патни и 
дневни 
расходи 

Комунални 
услуги, 
греење, 

комуникација 

и транспорт 

Ситен 
инвентар, алат 

и други 
материјали за 

поправка 

Поправка и 
тековно 

одржување 

Договорни 
услуги 

Други тековни 
расходи 

Привремени 
вработувања 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА     6.875.465 ден.             18.470 ден.             574.172 ден.          5.230.632 ден.        260.412 ден.           445.127 ден.             239.284 ден.               107.368 ден.                              
                                     60 %                        10 %                           62,%                         67%                        33 %                         46 %                             37 %                           72 %                       
                  

ПЛАН                  11.447.000 ден.       185.500 ден.            930.000 ден.          7.800.000 ден.          784.500 ден.              958.000 ден.              639.000 ден.             150.000 ден  



 РАСХОДИ САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ – Субвенции и трансфери 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Субвенции и трансфери Разни трансфери 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                                                            0 ден.                                                                                                                    0 ден.  
                                                                                                      0 %                                                                                                                         0 % 

ПЛАН                                                                                    130,000 ден.                                                                                                                130,000 ден.                                                                                      



 РАСХОДИ САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ – Капитални 

расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Капитални расходи Купување на опрема и 
машини 

Градежни објекти Други градежни 
објекти 

Купување мебел 
План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 1.161.514 ден.                          188.301 ден.                             615.904 ден.                                          357.309 ден.                                     0 ден.                                
                                                 41 %                                           55 %                                          30 %                                               85 %                                                 0 % 
                  

ПЛАН                                 2.859.000 ден.                        340,000 ден.                                 2.068 .000 ден.                                    421,000 ден.                                   30.000 ден.                                        



248.033.640 ден. 

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ- 

РАСХОДИ 

6 

  3% 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

8.036.979 ден. 

 



 ПРИХОДИ ДОНАЦИИ – Трансфери и донации 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Трансфери и донации Трансфери од други нивоа на 
власт 

Донации од странство Тековни донации 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                            15.298.780 ден.                                         2.390.195 ден.                                                     11.182.693 ден.                                    1.806.895 ден. 
 
                                                           69 %                                                              123%                                                                  65 %                                                         57 % 
 

ПЛАН                                           22.188.607 ден.                                           1.884.148 ден.                                                   17,153,264 ден.                                  3.151.195 ден.                                                                         



288.277.024 ден. 

ДОНАЦИИ- Приходи 

6 

 5 % 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОНАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2019 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

15.298.780 ден. 

 



 РАСХОДИ ДОНАЦИИ– Стоки и услуги 
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80.00%

90.00%

100.00%

Стоки и услуги Патни и дневни 
расходи 

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 

транспорт 

Ситен инвентар, 
алат и други 
материјали за 

поправка 

Договорни 
услуги 

Други тековни 
расходи 

Привремени 
вработувања 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА        3.977.339 ден.               1.555.711 ден.                                                    128.177 ден.                   2.270.931 ден.                           22.520 ден.                                                
                                        42 %                            60 %                                                                      11 %                                61 %                                               2 %                                
                  

ПЛАН                       9.361.666 ден.            2.574.268 ден.                764.986 ден.                   1.130.291 ден.              3.739.919 ден.                        1.044.202 ден.     108.000 ден.               



 РАСХОДИ ДОНАЦИИ – Капитални расходи 
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60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Капитални расходи Купување на опрема и 
машини 

Други градежни објекти Купување на возила 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                                           6.437.404 ден.                                                                   252.960 ден.                                                                    6.184.444 ден.                                
                                                                       50 %                                                                               40 %                                                                                                56 % 

     ПЛАН                                                           12.826.941 ден.                                                                636.736 ден.                                                                   11.105.205 ден.  
                                               



 57% 

 10% 

 10% 

 5% 

1% 
 6%  11% 

ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ- 
РАСХОДИ- 10.414.743 

ОПШТИНА БЕРОВО-КЕЈ НА 

РЕКА БРЕГАЛНИЦА - 5.912.637 

ОПШТИНА БЕРОВО - ОКР1 - 

1.034.000 

ОПШТИНА БЕРОВО - 

ЗАЕДНИЦА НА ГРАЃАНИ - 

1.139.465 

ОПШТИНА БЕРОВО ОКР2 - 

477.000 

ОПШТИНА БЕРОВО-ЕВРОПА 

ЗА ГРАЃАНИ - 11.905 

ООУ ДИМ - 689.509 

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ - 

1.150.227 



248.033.640 ден. 

ДОНАЦИИ - РАСХОДИ 

6 

4 % 

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 
ДОНАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 
БЕРОВО за 2020 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 
РАСХОДИ 

10.414.743 ден. 
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